
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 67

Número 189 · Miércoles, 2 de octubre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SESEÑA

Por el Decreto de la concejalía de Seguridad Ciudadana, Personal, Organización, Régimen Interior 
y Selymsa nº  2261/2024, de 30 de septiembre, se ha resuelto la aprobación y publicación de la lista 
definitiva de admitidos y excluidos, dentro del proceso selectivo para el acceso a una plaza de auxiliar 
administrativo, personal laboral, por el sistema de concurso de méritos libre, en el marco del proceso 
de estabilización de empleo temporal habilitado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (bases en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo nº 244, de fecha de 23 de diciembre de 2022), con el siguiente tenor:

«En virtud de lo establecido en el Decreto de Alcaldía nº 1507/2023, de 22 de junio, por el que se resuelve 
otorgarme la delegación de facultades dentro del área de Seguridad Ciudadana, Personal, Organización, 
Régimen Interior y Selymsa, incluyendo la facultad de resolver mediante actos administrativos que 
afecten a terceros y la delegación de firma de los documentos necesarios para el desarrollo y gestión 
de la delegación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.1.h de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las bases del régimen local, 24.d) del Real Decreto legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el 
que se aprueba el texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de régimen local, en el 
artículo 41.14 del R. D. 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que aprueba el reglamento de organización, 
funcionamiento y régimen jurídico de las entidades locales; y en las disposiciones concordantes, y 

Visto que en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 160, de fecha de 22 de agosto de 2024, 
aparecen publicados los listados provisionales de admitidos y excluidos para la participación en el proceso 
de selección para el acceso a una plaza de auxiliar administrativo, personal laboral, por el sistema de 
concurso de méritos libre, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal habilitado 
por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público, cuyas bases fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 244, 
de fecha de 23 de diciembre de 2022.

Visto que, de conformidad con lo dispuesto en la base 5 de las que rigen el proceso, se ha concedido 
el plazo de quince días hábiles para la subsanación de la documentación presentada.

Visto que, expirado el referido plazo de subsanación, resulta que se han presentado en plazo las 
siguientes reclamaciones/alegaciones/subsanaciones:

1.-  ***7685** - Martin Navarro, Concepción (R. E. 13518/2024, de 22-08-2024): no forma parte de la 
lista de admitidos ni de la de excluidos por no especificar en su solicitud su voluntad de participar en el 
proceso de referencia.

Presenta solicitud aclaratoria de esta circunstancia, por lo que procede su inclusión en la lista definitiva 
de admitidos para la participación en el proceso selectivo.

2.- ***3021** - López Nieto, Gloria Almudena (R. E. 14161/2024, de 06-09-2024): no forma parte ni de 
la lista de admitidos ni de la de excluidos por solicitar, en una misma solicitud, su participación en dos 
procesos independientes: auxiliar de Educación Infantil y auxiliar administrativo, ambos personal laboral, 
por el sistema de concurso de méritos libre.

La interesada presenta modelo de solicitud firmado (Anexo I) en el que aclara su intención de participar 
en uno de los procesos selectivos señalados: acceso a una plaza de auxiliar administrativo, personal 
laboral, por el concurso de méritos libre, por lo que se entiende subsanada la solicitud presentada y, en 
consecuencia, procede su inclusión en la lista definitiva de admitidos para la participación en el referido 
proceso selectivo. 

3.- *** 0739** - Nieto Iglesias, Gloria Almudena (R. E. 14158/2024, de 06-09-2024): forma parte de la 
lista provisional de excluidos de la participación en el proceso por presentar solicitud para participar en 
dos procesos selectivos diferentes: auxiliar de Educación Infantil y auxiliar administrativo, ambos personal 
laboral, por el sistema de concurso de méritos libre.

La interesada presenta modelo de solicitud firmado (Anexo I) en el que aclara su intención de participar 
en uno de los procesos selectivos señalados: acceso a una plaza de auxiliar administrativo, personal 
laboral, por el concurso de méritos libre, por lo que se entiende subsanada la solicitud presentada y, en 
consecuencia, procede su inclusión en la lista definitiva de admitidos para la participación en el referido 
proceso selectivo.

Visto que se observa error material por inclusión de Doña Consuelo Martín Muñoz, con DNI ***5134** 
en la lista provisional de admitidos y, simultáneamente, en la de excluidos, cuando cumple todos los 
requisitos para su admisión para la participación en el proceso selectivo.

Visto que, el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece que las administraciones 
públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

A la vista de cuanto antecede, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 5 del precitado proceso 
selectivo, por el presente, 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

52
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 68

Número 189 · Miércoles, 2 de octubre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

 RESUELVO:

 PRIMERO.- Estimar las alegaciones presentadas por las candidatas que se relacionan y, en su virtud, 
incluirlas en la lista definitiva de admitidos del proceso selectivo para el acceso a una plaza de auxiliar 
administrativo, personal laboral, por el sistema de concurso de méritos libre, en el marco del proceso 
de estabilización del empleo temporal habilitado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, por poseer todos los requisitos 
solicitados en las bases que rigen el proceso:

- ***3021** - López Nieto, Gloria Almudena
- ***7685** - Martin Navarro, Concepción
- ***0739** - Nieto Iglesias, Gloria Almudena
SEGUNDO.- Subsanar el error material detectado en el listado provisional de excluidos para la 

participación en el precitado proceso selectivo, por inclusión de Dña. Consuelo Martín Muñoz, con DNI 
***5134**; y, en su virtud, extraerla de ese listado y mantenerla en el listado de admitidos en el que ya 
aparecía reflejada. 

TERCERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos para participar en el proceso selectivo 
para el acceso a una plaza de auxiliar administrativo, personal laboral, por el sistema de concurso de 
méritos libre, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal habilitado por la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público:

DNI ADMITIDO/A

***9994** AGUIRRE HENAO, DIANA JULIETH
***6868** ALCAÑIZ CABEZAS, ALEXANDRA
***1885** ALVAREZ DE JULIAN, VANESA
***2287** ALVAREZ GUZMAN, RAQUEL
***2287** ALVAREZ VEGA, PALOMA
***2287** AMOR GARCIA, BLANCA ESTHER
***4368** ARCONADA BAUTISTA, MARIA SUSANA
***7308** BARAJAS DURAN, JESUS
***7888** BARROSO LOPEZ, MARTA
***5022** BOLAÑOS MARTIN-BUITRAGO, ADORACION
***0604** BURDALO DIAZ, SONIA
***0079** BURILLO BARRIO, BELINDA
***2977** CABRELLES MENENDEZ, PENELOPE SANDRA
***5569** CALLEJA VAQUERO, RUTH
***9145** CALVO CHAMARRO, ESTHER
***3064** CANABAL DIEZ, ANA BELEN
***8633** CAPULINO CAPULINO, ANA ISABEL
***9511** CASTELLANOS JIMENEZ, AURORA
***8858** CASTILLO MARIN, FRANCISCO JAVIER
***0508** CASTILLO URBANO, VIRGINIA
***9183** CERRADA CANALES, DANIEL
***1776** CORIA LABRADO, VERONICA
***0900** DOMINGO SIERRA, ANA ISABEL
***8770** FELIX SANCHEZ, AMARA
***5171** FERNANDEZ FERNANDEZ, CARLOS ISIDRO
***5644** FERREIRA RIBEIRO, ADRIANO
***1088** FUENTES CARBALLO, JUANA
***4560** GARCIA LAZARO, CRISTINA
***7487** GARCIA RODRIGUEZ, DIANA
***3431** GARCIA SALAS, RAQUEL
***3836** GARCIA SANTIAGO, SONIA
***5885** GONZALEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER
***9971** GONZALEZ PIZARRO, MARIA MERCEDES
***6648** HAYDE HOUSTON, NANCY BEATRIZ
***0962** HERNANDEZ ALONSO, ISABEL
***4511** HERRANDO ORTEGA, MERCEDES
***4470** HOLGADO BULLON JOSE JUAN

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

52
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 69

Número 189 · Miércoles, 2 de octubre de 2024

***2586** JIMENEZ CABALLERO, MARIA DEL ROSARIO
***7006** JIMENEZ FERRON, DOLORES
***5041** JIMENEZ MARTINEZ, ALVARO
***2127** JORDAN CABEZAS MARIA SOLEDAD
***5317** LACALLE HERNANDO, ISABEL
***7203** LAIN PARDO, DANIEL
***8379** LILLO MATEO MARIA CONCEPCION
***7938** LINARES HERRERA MARIA TERESA
***3021** LOPEZ NIETO, GLORIA ALMUDENA
***9023** LOPEZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN
***6119** LOPEZ TALAVERA, ANA BELEN
***5176** LUCACIAN, AURELIA CARMEN
***8512** MARTIN GARCIA, JOSE ANTONIO
***5134** MARTÍN MUÑOZ, CONSUELO
***7685** MARTIN NAVARRO, CONCEPCION
***9536** MARTIN SERRANO, MARIA
***4370** MARTINEZ ALFAGEME, ANA MARIA
***5199** MEDINA VALERO, MARIA ANGELES
***3977** MODROÑO CUESTA, ANA MARIA
***2532** MOGOLLON ALMARZA, SUSANA
***2472** MONTOTO ARAGON, MARIA ANGELES
***9911** MORENO FERNANDEZ, SILVIA
***6730** MORENO GRUESO, CRISTINA
***3592** MOYA MARTIN, MARIA DEL CARMEN
***7704** NAVACERRADA GARCIA, BEGOÑA
***3967** NAVARRO MIGUEL, LORENA
*** 0739** NIETO IGLESIAS, GLORIA ALMUDENA
***3848** OCHOA MORAGA, MARIA MERCEDES
***2878** OVEJERO CARREÑO, SONIA
***5922** PASCUAL MONTERO, MARIA DEL CARMEN
***0804** PAYO LOPEZ, MARIA ISABEL
***7566** PEREZ GONZALO, VERONICA
***9214** POZO MATA, DANIEL ENRIQUE
***7144** POZO SANCHEZ, KAREN
***4797** RAMOS TUDELA, VANESA
***3060** RIVERA MUÑOZ, SONIA
***6754** RODRIGUEZ DE LA HERA, DEBORA
***7854** RODRIGUEZ MUÑIZ, MARIA DE LAS NIEVES
***8493** RODRIGUEZ VINAGRE, ESPERANZA
***0008** ROMAN ANDRADE, GEMMA
***6953** RUIZ RODRIGUEZ, HECTOR
***5003** SALAS SEGADOR, MONICA
***7129** SANCHEZ MARTIN, ESTHER MARIA
***8965** SANCHEZ MORENO MARIA DEL MAR
***8162** SANTIAGO PASCUAL, PAOLA
***7611** TITES, MARCELA
***4913** URBANO GORDILLO, SARA
***5399** URIAS LOZANO, MARIA DE LA CARIDAD
***3096** VALENCIA MUÑOZ, ROCIO
***4851** VALMORISCO GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER
***5609** VALMORISCO GONZALEZ, MARIA ISABEL
***2446** VERDUGO REINO, CAMINO
***1374** ZAMBRANO HOYO, MARIA CONCEPCION

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

52
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 70

Número 189 · Miércoles, 2 de octubre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

CUARTO.- Aprobar la lista definitiva de excluidos para la participación en el proceso selectivo, que 
se relaciona:

DNI EXCLUIDO/A CAUSA DE EXCLUSIÓN DEFINITIVA

***6942** CLEMARES DE LOS RIOS, SARA No acredita la representación

***7790** DE LA PAZ RAMIREZ, YENNIS No acredita la titulación exigida

***0071** MAYORAL SANCHEZ, FLORENCIO No concurre la plaza solicitada con el modelo de 
solicitud

***0133** PEREZ HERNANDEZ, ABEL No acredita la titulación exigida

***0301** RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA 
ROSARIO No acredita la titulación exigida

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de edicto de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Seseña, en el portal de transparencia y en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
de conformidad con lo establecido en la base 5 de las bases reguladoras del proceso. 

SEXTO.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre».
Los siguientes anuncios y publicaciones relativos a este proceso se harán públicos en el tablón de 

anuncios y edictos de la sede electrónica del Ayuntamiento de Seseña (https://sede.ayto-sesena.org/
eAdmin/Tablon.do?action=verAnuncios&tipoTablon=1), así como en el portal de transparencia de la web 
municipal (https://www.ayto-sesena.org/transparencia/transparencia-empleo-publico/), de conformidad 
con lo dispuesto en la base 5 de las bases reguladoras del proceso.

Contra la precitada resolución, que pone fin a la  vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o, en su lugar, recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses, contado a partir del día siguiente al de 
la publicación en el BOP de Toledo,  de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Si se interpusiera recurso potestativo de reposición, no podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo en tanto que aquel no se haya resuelto expresamente o haya sido desestimado por 
silencio administrativo.

Contra la desestimación del recurso potestativo de reposición podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la recepción de la 
notificación expresa, o en el plazo de seis meses contados a partir del siguiente al del transcurso de un 
mes sin que se haya dictado resolución expresa, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Toledo, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 de la citada ley 29/1998.

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse, en su caso, cualquier otro recurso que se estime 
procedente.

Seseña, 30 de septiembre de 2024.- La concejal delegada de Personal, María Jesús Villalba Toledo.
Nº.I.-5200

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

52
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-02T08:17:31+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




